
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 4. prosince 2017 - výsledky hlasování  
a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky  
III. Návrh na rozdělení dotací pro projekty protidrogové politiky na rok 2018 z kapitoly Úřadu 

vlády České republiky 
IV. Společné stanovisko A.N.O., SNN ČLS JEP a ČAA k vybraným ustanovením zákona  

č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 
V. Harm reduction opatření v oblasti kouření tabáku 
VI. Informace o aktuální situaci v oblasti nových psychoaktivních látek v ČR a EU 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/1217  ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne  
2. listopadu 2017. 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 02/1217 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace,  
a to do 10 pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení, 

III. Návrh na rozdělení dotací pro projekty protidrogové politiky na rok 2018 z kapitoly 
Úřadu vlády České republiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 03/1217 bod 4 a 5 ve 
znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

4.   ukládá 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 výkonnému místopředsedovi RVKPP vypracovat ve spolupráci s profesními asociacemi 
analýzu požadavků na dofinancování adiktologických služeb pro rok 2018, definici požadavků 
na jednotlivé zdroje a analýzu rizik spojených s nedofinancováním těchto služeb a předložit 
tuto analýzu na dalším jednání RVKPP, 

5. pověřuje 

výkonného předsedu RVKPP, aby jednal s Ministerstvem financí o možném navýšení 
rozpočtové kapitoly Úřadu vládu ČR na protidrogovou politiku pro rok 2018. 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 2 se zdrželi usnesení č. 03/1217 body 1, 2 a 3 
ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci Dotačního výboru o průběhu jednání a postupu, který byl uplatněn při stanovení 
návrhů dotací u projektů podaných do dotačního řízení RVKPP na r. 2018, 

2. schvaluje 

a) návrh na rozdělení dotací v rámci rozpočtové kapitoly Úřadu vlády České republiky – 
prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami v roce 2018 na 
realizaci projektů protidrogové politiky pro integrované oblasti protidrogové politiky  
v celkovém objemu 129.000.000 Kč v členění dle přílohy č. 2 a č. 3, 

b) návrhy na uzavření smluv o dlouhodobé spolupráci projektům navržených Dotačním 
výborem podle přílohy č. 4, 

3. ukládá 

a) řediteli sekretariátu RVKPP zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České republiky 
uzavření smluv o dlouhodobé spolupráci s příjemci dotací podle přílohy č. 4, 

b) řediteli sekretariátu RVKPP zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České republiky 
převod dotací, navržených k uvolnění podle přílohy č. 2 a č. 3, realizátorům jednotlivých 
programů. 

IV. Společné stanovisko A.N.O., SNN ČLS JEP a ČAA k vybraným ustanovením zákona  
č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 04/1217  ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

společné stanovisko Asociace A. N. O., Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a České 
asociace adiktologů k vybraným ustanovením zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, 

2. žádá 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Ministerstvo zdravotnictví, aby do konce roku 2018 provedlo vyhodnocení dopadů nového 
zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek a toto 
předložilo na jednání RVKPP.  

V. Harm reduction opatření v oblasti kouření tabáku 

Rada přijala hlasy přítomných členů 9 pro – 5 proti – 1 se zdržel usnesení č. 05/1217 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o vědeckých důkazech o významně nižších zdravotních rizicích bezdýmných produktů 
jako harm reduction alternativy ke kouření tabákových výrobků, 

2. doporučuje vládě 

a) zařadit harm reduction v oblasti kouření do protidrogové strategie a veřejnozdravotní politiky 
(Zdraví 2020) ČR při nejbližší možné příležitosti, 

b) na mezinárodní úrovni působit ve smyslu zařazení harm reduction v oblasti kouření do 
legislativních a nelegislativních dokumentů v oblasti kontroly kouření a podporovat 
odstranění bariér v nabídce a užívání alternativních harm reduction bezdýmných produktů. 

c) v případě produktu snus je předchozí bod b) vázán na změnu stanoviska ČR.  

VI. Informace o aktuální situaci v oblasti nových psychoaktivních látek v ČR a EU 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/1217 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

Informaci o aktuální situaci v oblasti nových psychoaktivních látek v ČR a EU. 

VII. Různé 

K tomuto bodu nepřijala Rada usnesení. 

*** 


